ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С ТА Н О В Л ЕН И Е

15 сентября 2017 г. г- Ставрополь № 377-п

О внесении изменений в Положение о министерстве культуры Ставрополь
ского края, утвержденное постановлением Правительства Ставропольского
края от 16 августа 2012 г. № 296-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о министерстве культуры Ставропольского
края, утвержденное постановлением Правительства Ставропольского края
от 16 августа 2012 г. № 296-п «Об утверждении Положения о министерстве
культуры Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановле
ниями Правительства Ставропольского края от 30 марта 2015 г. № 110-п,
от 19 февраля 2016 г. № 65-п, от 25 июля 2016 г. № 316-п, от 29 августа
2016 г. № 371-п, от 04 октября 2016 г. № 421-п и от 16 февраля 2017 г.
№ 51-п), следующие изменения:

1 Л. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Министерство культуры Ставропольского края (далее -  министер

ство) является органом исполнительной власти Ставропольского края, осу
ществляющим в пределах своей компетенции государственное управление и
нормативно-правовое регулирование в сфере культуры, искусства и кино
(далее -  установленная сфера деятельности).».

1.2. В пункте 9:
1.2.1. В подпункте «2» слова «, а также приоритетных направлений

развития туризма в Ставропольском крае» исключить.
1.2.2. Подпункт «5» признать утратившим силу.
1.3. В пункте 10:
1.3.1. Подпункты «9» и «11» -  «14» подпункта 10.1 признать утратив

шими силу.
1.3.2. Подпункты «3» и «4» подпункта 10.2 признать утратившими си

лу.
1.3.3. Подпункты «15» -  «28», «30» -  «32» и «34» подпункта 10.3 при

знать утратившими силу.
1.3.4. Подпункт «4» подпункта 10.5 признать утратившим силу.
1.3.5. Подпункты «1», «2» и «7» -  «9» подпункта 10.6 признать утра

тившими силу.

1.3.6. Подпункты «3» и «4» подпункта 10.8 признать утратившими си
лу.

2. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Ставропольского края от 25 июля

2016 г. № 316-п «О внесении изменений в пункты 9 и 10 Положения о мини
стерстве культуры Ставропольского края, утвержденного постановлением
Правительства Ставропольского края от 16 августа 2012 г. № 296-п»;

постановление Правительства Ставропольского края от 04 октября
2016 г. № 421-п «О внесении изменения в подпункт 10.3 Положения о мини
стерстве культуры Ставропольского края, утвержденного постановлением
Правительства Ставропольского края от 16 августа 2012 г. № 296-п»;

подпункт 1.1.2.4 постановления Правительства Ставропольского края
от 16 февраля 2017 г. № 51-п «О внесении изменений в Положение о мини
стерстве культуры Ставропольского края, утвержденное постановлением
Правительства Ставропольского края от 16 августа 2012 г. № 296-п».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди-
ну И.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 ноября 2017 года.

В .В .Владимиров